
Smlouva - Oprava mostu ev.č. 187-002, Bližanovy  

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

Smlouva  

„Oprava mostu ev.č. 187-002, Bližanovy“  

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele:  8500010076  
číslo smlouvy dodavatele:   2025/3ES/05 

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (přímé zadání). 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO: 720 53 119  DIČ: CZ72053119 

datová schránka: qbep485 

zastoupena:  Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel 

kontaktní osoba:  u                                                               
                                                  

  

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

3ES Group s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C38957 vedenou u Krajského soudu v Plzni  
sídlo/bydliště:   V Rolích 85/1, 312 00, Plzeň - Újezd  
IČO: 08950679   DIČ: CZ08950679  
datová schránka:  svurgjb  
zastoupena:   Martin Kovář, jednatel  
kontaktní osoba: Martin Kovář, tel.      
(dále jen „dodavatel“) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Závazek dodavatele: opravy některých částí mostu ev. č. 187-002, Bližanovy - oprava části ocelové 
nosné konstrukce a PKO, podrobněji viz soupis prací.  

  (dále jen „předmět plnění“). 

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plnění a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: nejpozději do 12 (dvanácti) týdnů od předání staveniště. 

2.4. Záruka 60 měsíců. 

 

III. CENA PLNĚNÍ  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za řádně a včas poskytnutý předmět plnění činí celkem: 921 842,22 Kč bez DPH. 

(dále jen „cena plnění“) 



Smlouva - Oprava mostu ev.č. 187-002, Bližanovy  

 

Stránka 2 z 4 

3.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických 
norem. 

3.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“) vystaveného 
dodavatelem po poskytnutí plnění. 

3.5. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy objednatele 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. Kopie dodacích listů nebo předávacích protokolů budou spolu 
s fakturou zaslány ve formátu PDF na adresu:  a to samostatně v jednom emailu. 

3.7. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 
jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 
elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

 

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

4.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

a) dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy, 

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

 

V. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění dle čl. 3.1. této 

smlouvy za každý i jen započatý kalendářní den prodlení se splněním povinností sjednaných v čl. II. 

odst. 2.3. této smlouvy. 

5.2. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 

smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce dodavatele. 

5.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok. 

5.4. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nijak nedotýká nároků na náhradu škody. 

 

VI. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 

6.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

6.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 



Smlouva - Oprava mostu ev.č. 187-002, Bližanovy  

 

Stránka 3 z 4 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

6.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

6.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

6.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-

a/informace-ohledne-gdpr/. 
6.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno 
za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne 
dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před 
nabytím účinnosti této smlouvy. 

7.3. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

7.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

7.5. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření. 

7.6. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.  

7.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud dodavatel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou smlouvu opatří autorizovanou konverzí 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Smlouva - Oprava mostu ev.č. 187-002, Bližanovy  

 

Stránka 4 z 4 

dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím 

datové schránky),  

 nebo může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i 

originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na 

adresu sídla objednatele. 

7.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

PŘÍLOHY 

- Příloha č. 1 – Soupis prací 
 
 

objednatel:        dodavatel: 
 
 

 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  3ES Group s.r.o. 
Ing. Jiří Velíšek       Martin Kovář 
generální ředitel      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za administrativní správnost:__________________ ______ 

 



EstiCon Firma: 

Celková cena bez DPH:    921 842,22

Celková cena s DPH:   1 115 429,09

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

201 MOST V OBCI BLIŽANOVY    921 842,22    193 586,87   1 115 429,09

Rekapitulace ceny

Stavba: 017 - MOST EV.Č.187-002 V OBCI BLIŽANOVY - ZESÍLENÍ 

NOSNÍKŮ



Firma: 

Soupis prací objektu

Stavba: MOST EV.Č.187-002 V OBCI BLIŽANOVY - ZESÍLENÍ NOSNÍKŮ
201    921 842,22

Rozpočet: MOST V OBCI BLIŽANOVY

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    130 000,00

1 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL     1,000    30 000,00    30 000,00 OTSKP ~ 2023

Kontrolní zkoušky svárů UT u prvního nosníku

1 = 1,000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

2 03100 ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - ZRÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL     1,000    80 000,00    80 000,00 OTSKP ~ 2023

Zařízení staveniště :

- oplocení


- WC


- Označení stavby

- Prostory pro Zhotovitele


- Ostraha


- Zdroj energie


- Odpady

1 = 1,000 [A]

zahrnuje objednatelem povolené náklady na porízení (event. pronájem), 

provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zarízení

3 03170 ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - KOMUNIKACE A ZPEV PLOCHY - PRONÁJEM KPL     1,000    20 000,00    20 000,00 OTSKP ~ 2023

Projednání a pronájem zpevněné plochy pro zařízení staveniště a přístup

1 = 1,000 [A]

zahrnuje objednatelem povolené náklady na porízení (event. pronájem), 

provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zarízení

4 Vodorovné konstrukce    570 150,00

4 42417AR MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 235 - VÝMĚNA A ZESÍLENÍ KUS     7,000    33 950,00    237 650,00

Výměna a zesílení ocelových nosníků. Položka zahrnuje:

- dodání nového materiálu nosníků I320 S235JR a příložek P12/240 S235JR

- odřezání zkorodované části nosníků

- příprava a vložení nové části nosníků

- přivaření nově vložených nosníků včetně přípravy povrchů a finální úpravy 

svarů

- vyvrtání otvorů ve stojině nosníků a příložkách

- dodání spojovacího materiálu (šroub M16x60-8,8 + matice z jakosti A4

- sešroubování stojiny a příložek

7 = 7,000 [A]

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

017

201

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



- dílenská dokumentace, vcetne technologického predpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalite a výroba konstrukce (vcetne  

pomucek,  prípravku a prostredku pro výrobu) bez ohledu na nárocnost a její 

hmotnost,

- dodání spojovacího materiálu,

- zrízení  montážních  a  dilatacních  spoju,  spar, vcetne potrebných úprav, 

vložek, opracování, ocištení a ošetrení,

- podper. konstr. a lešení všech druhu pro montáž konstrukcí i doplnkových, 

vcetne požadovaných otvoru, ochranných a bezpecnostních opatrení a základu 

pro tyto konstrukce a lešení,

- montáž konstrukce na staveništi, vcetne montážních prostredku a pomucek a 

zednických výpomocí,                              

- výpln, tesnení a tmelení spar a spoju,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou prejímku a montážní prohlídku, vcetne požadovaných dokladu,

- zrízení kotevních otvoru nebo jam, nejsou-li cástí jiné konstrukce,

- osazení kotvení nebo prímo cástí konstrukce do podpurné konstrukce nebo do 

zeminy,

- výpln kotevních otvoru  (príp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  

jinou speciální hmotou, vyplnení jam zeminou,

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátery konstrukcí,

- zvláštní spojovací prostredky, rozebíratelnost konstrukce,

- ochranná opatrení pred úcinky bludných proudu

- ochranu pred prepetím.

5 425111R SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍR DO 10M HMOT DO 200T NA VÝŠ DO 0,5M KUS     7,000    47 500,00    332 500,00

Odlehčení železobetonové desky nosné konstrukce pro její provizorní podepření 

v době výměny nosníků. Položka zahrnuje:

- pronájem hydraulických lisů vč čerpadel

- instalaci lisů

- zdvih a spuštění pro podepření 1ks nosníku

- zdvih a spuštění pro demontáž provizorního podepření 1ks nosníku

7 = 7,000 [A]

Položka zvedání a posun mostních polí zahrnuje zvednutí nosné konstrukce 

synchronizovaným postupem a takovým poctem zvedacích mechanizmu, aby 

nedošlo k poškození zvedané konstrukce. Následne pak její spuštení obdobným 

zpusobem. Položka dále zahrnuje montáž, údržbu a demontáž pomocných 

konstrukcí, napr. podpernou skruž a její základové prvky, zvedací mechanizmy 

zajištující synchronizaci, nutné podložky pro opakování pracovních fází zvedání a 

pod.

7 Přidružená stavební výroba    140 917,25

6 783121 PROTIKOROZ OCHR OK NÁTEREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN M2     94,993    1 250,00    118 741,25 OTSKP ~ 2024



Nová PKO ocelových nosníků dle TKP kap C, systém I OSB + speciál, případně PS 

OS + speciál:

- Základní vrstva nátěru - vysokosušinový dvoukomponentní nízkomolekulární 

„epoximastic“ 100 µm

- Mezivrstva – dvoukomponentní epoxid – 160-200 µm

- Vrchní nátěr - alifatický polyuretan (pouze krok 2 – celoplošně) - 60 µm

Ocelové nosníky I320 0,96*9*10 = 86,400 [A]

U profily 0,661*6,5*2 = 8,593 [B]

Mezisoučet = 94,993 [C]

- položky náteru zahrnují kompletní povlaky (i ruznobarevné), vcetne úpravy 

podkladu (odmaštení, odrezivení, odstranení starých náteru a necistot) a jeho 

vyspravení, provedení náteru predepsaným postupem a splnení všech 

požadavku daných technologickým predpisem.

7 783121R PROTIKOROZ OCHR OK NÁTEREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN M2     20,160    1 100,00    22 176,00

Nová PKO styčných ploch příložek a stojin nosníků dle TKP kap C, systém I OSB + 

speciál, případně PS OS + speciál:

- Základní vrstva nátěru - vysokosušinový dvoukomponentní nízkomolekulární 

„epoximastic“ 100 µm

- Mezivrstva – dvoukomponentní epoxid – 160-200 µm

Příložky 0,24*3*2*2*7 = 20,160 [A]

Mezisoučet = 20,160 [C]

- položky náteru zahrnují kompletní povlaky (i ruznobarevné), vcetne úpravy 

podkladu (odmaštení, odrezivení, odstranení starých náteru a necistot) a jeho 

vyspravení, provedení náteru predepsaným postupem a splnení všech 

požadavku daných technologickým predpisem.

9 Ostatní konstrukce a práce    80 774,97

8 938652 OCIŠTENÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KREMIC PÍSKEM M2     115,153     490,00    56 424,97 OTSKP ~ 2023

- Očištění ocelové konstrukce otryskáním na sucho křemičitým pískem (případně 

abrazivem) na stupeň Sa 21 ČSN EN ISO 8501-1

Příložky 0,24*3*2*2*7 = 20,160 [A]

Ocelové nosníky I320 0,96*9*10 = 86,400 [B]

U profily 0,661*6,5*2 = 8,593 [C]

Mezisoučet = 115,153 [D]

položka zahrnuje ocištení predepsaným zpusobem vcetne odklizení vzniklého 

odpadu

9 94190 LEHKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 KPA M3OP     171,000     90,00    15 390,00 OTSKP ~ 2023

Lešení pro přístup k ocelovým nosníkům v miístě uložení a lešení pro obnovu 

PKO ocelové konstrukce

Pro přístup k výměně a zesílení 2*2*9 = 36,000 [A]

Pro obnovu PKO 7,5*2*9 = 135,000 [B]

Mezisoučet = 171,000 [C]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.

10 94818 DOCASNÉ KONSTRUKCE DREVENÉ VCET ODSTRAN M3     1,120    8 000,00    8 960,00 OTSKP ~ 2023



Provizorní podepření železobetonové desky v době výměny a zesílení nosníků. 

Položka zahrnuje:

- materiál pro provizorní podepření nosníku

- provedení provizorního podepření nosníku

- demontáže provizorního podepření nosníku

0,5*0,5*0,32*2*7 = 1,120 [A]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.


		2025-05-19T12:33:52+0200
	Martina Tyrová


		2025-05-21T09:06:32+0200
	MARTIN KOVÁŘ


		2025-05-23T05:30:54+0000
	Not specified




